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2023 2024

SEMANA SEMANA

DNG 27,977 67,427

DCSA 22,899 51,640

DG 1,567 4,074

DCSA + DG 24,466 55,714

TOTAL CONFIRMADOS 52,443 123,141

DEFUNCIONES 1 203 462

LETALIDAD& 0.83 0.83

INDICADOR
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 29,810 27,977 67,427

DCSA 24,681 22,899 51,640

DG 1,842 1,567 4,074

DCSA + DG 26,523 24,466 55,714

TOTAL CONFIRMADOS 56,333 52,443 123,141

DEFUNCIONES 1 491 203 462

LETALIDAD& 1.85 0.83 0.83

INDICADOR
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DNG DCSA DG DCSA+DG DNG DCSA DG DCSA+DG

270,321 550,553 27,977 22,899 1,567 24,466 67,427 51,640 4,074 55,714

2023 2024

PROBABLES

CASOS PROBABLES Y CONFIRMADOS DE DENGUE 2022-2023

CONFIRMADOS

2023 2024

2023 2024

Semana



DNG DCSA DG TOTAL DNG DCSA DG TOTAL

COLIMA 2,479 2,541 124 5,144 297.89 305.34 14.90 618.12

NAYARIT 2,453 2,877 258 5,588 180.77 212.02 19.01 411.80

MORELOS 2,912 3,332 223 6,467 137.06 156.83 10.50 304.39

BAJA CALIFORNIA SUR 1,769 721 81 2,571 203.66 83.01 9.33 295.99

JALISCO 9,571 9,897 845 20,313 109.78 113.52 9.69 233.00

AGUASCALIENTES 2,201 929 35 3,165 146.01 61.63 2.32 209.95

GUERRERO 2,392 4,158 331 6,881 64.68 112.43 8.95 186.06

NUEVO LEÓN 6,447 3,693 382 10,522 109.17 62.54 6.47 178.17

COAHUILA 3,468 1,987 161 5,616 102.44 58.69 4.76 165.89

SINALOA 1,916 2,620 232 4,768 58.91 80.56 7.13 146.61

TABASCO 2,280 1,218 69 3,567 85.12 45.47 2.58 133.17

MICHOACÁN 4,559 1,741 142 6,442 92.12 35.18 2.87 130.17

QUERÉTARO 2,183 583 62 2,828 89.65 23.94 2.55 116.13

SAN LUIS POTOSÍ 2,278 682 58 3,018 77.47 23.19 1.97 102.63

OAXACA 1,929 1,844 294 4,067 45.64 43.63 6.96 96.22

VERACRUZ 4,740 3,081 185 8,006 54.37 35.34 2.12 91.83

CHIAPAS 1,495 2,823 205 4,523 24.70 46.64 3.39 74.72

PUEBLA 2,732 1,850 85 4,667 39.97 27.06 1.24 68.27

TAMAULIPAS 1,601 776 50 2,427 42.55 20.62 1.33 64.50

DURANGO 792 422 25 1,239 41.05 21.87 1.30 64.22

GUANAJUATO 2,273 1,490 88 3,851 35.37 23.19 1.37 59.93

CAMPECHE 241 354 22 617 22.63 33.24 2.07 57.93

HIDALGO 1,614 227 15 1,856 50.09 7.05 0.47 57.61

QUINTANA ROO 442 520 33 995 23.61 27.78 1.76 53.15

SONORA 586 304 12 902 18.22 9.45 0.37 28.04

YUCATÁN 144 196 12 352 6.11 8.32 0.51 14.94

MÉXICO 1,714 607 37 2,358 9.47 3.36 0.20 13.03

ZACATECAS 101 33 3 137 5.91 1.93 0.18 8.01

CHIHUAHUA 112 129 5 246 2.85 3.28 0.13 6.25

BAJA CALIFORNIA 3 5 0 8 0.08 0.13 0.00 0.21

CD MÉXICO 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00

TLAXCALA 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 67,427 51,640 4,074 123,141 50.96 39.03 3.08 93.07

CONFIRMADOS ACUMULADOS TASA DE INCIDENCIA*

ESTADO



*

ESTADO
SEROTIPOS CIRCULANTES

TOTAL
1 2 3 4

AGUASCALIENTES 1768 4 910 1 2683

BAJA CALIFORNIA 0 0 4 1 5

BAJA CALIFORNIA SUR 139 3 1640 1 1783

CAMPECHE 0 0 199 0 199

CHIAPAS 46 4 457 13 520

CHIHUAHUA 188 1 16 0 205

COAHUILA 123 1 1782 1 1907

COLIMA 75 21 1882 0 1978

CIUDAD DE MEXICO 0 0 0 0 0

DURANGO 59 1 411 0 471

GUANAJUATO 126 68 1550 1 1745

GUERRERO 123 103 1671 4 1901

HIDALGO 99 3 163 12 277

JALISCO 206 82 7935 13 8236

MEXICO 33 95 495 0 623

MICHOACAN 340 1090 3727 10 5167

MORELOS 67 46 4546 0 4659

NAYARIT 40 25 2153 6 2224

NUEVO LEON 674 8 5421 240 6343

OAXACA 70 176 2054 34 2334

PUEBLA 163 283 2327 72 2845

QUERETARO 11 13 1056 0 1080

QUINTANA ROO 1 4 417 0 422

SAN LUIS POTOSI 59 22 889 80 1050

SINALOA 100 14 1084 4 1202

SONORA 5 0 275 0 280

TABASCO 4 10 890 6 910

TAMAULIPAS 26 2 689 59 776

TLAXCALA 0 0 0 0 0

VERACRUZ 17 144 2437 150 2748

YUCATAN 0 2 153 3 158

ZACATECAS 4 0 48 0 52

Total 4566 2225 47281 711 54783



2023 2024 DNG 2023 DNG 2024
DCSA + DG 

2023
DCSA + DG 

2024
2023 2024 2023 2024

JALISCO 7,602 88,208 639 9,571 278 10,742 917 20,313 2 56

NUEVO LEÓN 1,426 36,594 54 6,447 32 4,075 86 10,522 0 12

VERACRUZ 39,307 29,863 7,175 4,740 3,175 3,266 10,350 8,006 40 15

GUERRERO 19,450 46,454 1,181 2,392 2,078 4,489 3,259 6,881 14 59

MORELOS 33,161 31,378 973 2,912 3,248 3,555 4,221 6,467 34 56

MICHOACÁN 4,151 28,744 768 4,559 242 1,883 1,010 6,442 3 36

COAHUILA 758 18,548 87 3,468 63 2,148 150 5,616 0 0

NAYARIT 2,067 34,402 122 2,453 128 3,135 250 5,588 1 34

COLIMA 3,540 28,710 294 2,479 303 2,665 597 5,144 2 17

SINALOA 1,659 18,352 111 1,916 112 2,852 223 4,768 2 34

PUEBLA 8,911 17,491 2,442 2,732 696 1,935 3,138 4,667 6 17

CHIAPAS 13,224 18,713 1,439 1,495 1,727 3,028 3,166 4,523 4 16

OAXACA 21,637 31,343 888 1,929 973 2,138 1,861 4,067 18 42

GUANAJUATO 3,354 15,269 474 2,273 207 1,578 681 3,851 2 9

TABASCO 12,379 17,285 1,552 2,280 929 1,287 2,481 3,567 9 17

AGUASCALIENTES 928 6,266 204 2,201 209 964 413 3,165 1 4

SAN LUIS POTOSÍ 2,694 11,496 562 2,278 108 740 670 3,018 1 6

QUERÉTARO 243 8,839 92 2,183 1 645 93 2,828 0 5

BAJA CALIFORNIA SUR 2,216 7,691 479 1,769 198 802 677 2,571 1 4

TAMAULIPAS 1,711 13,659 141 1,601 33 826 174 2,427 1 3

MÉXICO 2,557 6,170 1 1,714 7 644 8 2,358 2 7

HIDALGO 1,431 3,480 583 1,614 47 242 630 1,856 0 1

DURANGO 104 3,538 9 792 8 447 17 1,239 0 0

QUINTANA ROO 23,426 12,537 2,510 442 2,460 553 4,970 995 22 8

SONORA 723 2,659 17 586 19 316 36 902 2 0

CAMPECHE 10,459 5,130 797 241 1,085 376 1,882 617 15 3

YUCATÁN 50,354 5,539 4,330 144 6,091 208 10,421 352 21 0

CHIHUAHUA 23 560 0 112 2 134 2 246 0 0

ZACATECAS 20 365 1 101 1 36 2 137 0 1

BAJA CALIFORNIA 264 372 52 3 6 5 58 8 0 0

CIUDAD DE MÉXICO 511 830 0 0 0 0 0 0 0 0

TLAXCALA 31 68 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 270,321 550,553 27,977 67,427 24,466 55,714 52,443 123,141 203 462

ESTADO

PROBABLES CONFIRMADOS 2023 - 2024 TOTAL CONFIRMADOS DEFUNCIONES 1
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CASOS TASA** CASOS TASA**

AGUASCALIENTES                                    2149 212.49 879 86.91 1 2 3 4

JESUS MARIA                                       29 21.08 34 24.71 1 3

CALVILLO                                          6 9.43 19 29.85 1 3

SAN FRANCISCO DE LOS ROMO                         5 9.12 12 21.89 1 3

RESTO 12 5.00 20 8.33 1 3

TOTAL 2201 146.01 964 63.95

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 205 204 2,201

DCSA 206 205 929

DG 4 4 35

DCSA + DG 210 205 964

TOTAL CONFIRMADOS 415 409 3,165

DEFUNCIONES 1 1 1 4

LETALIDAD& 0.48 0.49 0.41

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

MEXICALI                                          1 0.09 2 0.17 3

TIJUANA                                           1 0.05 3 0.16 3

ENSENADA  BC                                      1 0.18 0 0.00 4

TOTAL 3 0.08 5 0.13

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 52 52 3

DCSA 7 6 5

DG 0 0 0

DCSA + DG 7 6 5

TOTAL CONFIRMADOS 59 58 8

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
LOS CABOS                                         1601 446.41 620 172.87 1 2 3 4

LORETO                                            28 118.35 63 266.29 1 3

COMONDU                                           72 80.07 45 50.04 3

MULEGE                                            12 16.69 22 30.60 2 3

LA PAZ 56 17.26 52 16.02 1 2 3

TOTAL 1769 203.66 802 92.33

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 614 479 1,769

DCSA 229 158 721

DG 54 40 81

DCSA + DG 283 198 802

TOTAL CONFIRMADOS 897 677 2,571

DEFUNCIONES 1 5 1 4

LETALIDAD& 1.77 0.51 0.50

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

PALIZADA                                          26 248.88 2 19.14 3

CIUDAD DEL CARMEN                                 131 44.67 192 65.47 3

ESCARCEGA                                         7 10.43 40 59.58 3

TENABO                                            3 23.66 4 31.54 3

RESTO 74 10.86 138 20.25 3

TOTAL 241 241.00 376 35.30

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 828 797 241

DCSA 1,065 1,007 354

DG 91 78 22

DCSA + DG 1,156 1,007 376

TOTAL CONFIRMADOS 1,984 1,804 617

DEFUNCIONES 1 32 15 3

LETALIDAD& 2.77 1.49 0.80

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
MORELOS                                           169 1697.30 5 50.22 3

ZARAGOZA                                          171 1155.64 15 101.37 3

PROGRESO                                          20 521.38 13 338.89 1 3

SABINAS                                           271 369.97 118 161.09 1 3

RESTO 2837 86.40 1997 60.82 1 2 3 4

TOTAL 3468 102.44 2148 63.45

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 87 87 3,468

DCSA 58 57 1,987

DG 6 6 161

DCSA + DG 64 63 2,148

TOTAL CONFIRMADOS 151 150 5,616

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

CUAUHTEMOC COL                                    125 358.02 184 527.01 1 3

COLIMA                                            557 310.06 867 482.63 1 2 3

IXTLAHUACAN                                       38 587.60 9 139.17 3

VILLA DE ALVAREZ                                  487 305.00 672 420.86 1 2 3

RESTO 1272 334.12 933 245.08 1 2 3

TOTAL 2479 297.89 2665 320.24

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 343 294 2,479

DCSA 365 287 2,541

DG 18 16 124

DCSA + DG 383 303 2,665

TOTAL CONFIRMADOS 726 597 5,144

DEFUNCIONES 1 3 2 17

LETALIDAD& 0.78 0.66 0.64

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
SAN FERNANDO CHIAPAS                              33 72.07 115 251.14 3 4

TAPACHULA                                         388 95.22 652 160.00 1 2 3 4

BERRIOZABAL                                       36 58.96 111 181.80 1 3

CACAHOATAN                                        30 56.40 94 176.71 3

RESTO 1008 18.37 2056 37.48 1 2 3 4

TOTAL 1495 24.70 3028 50.02

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 1,460 1,439 1,495

DCSA 1,693 1,613 2,823

DG 123 114 205

DCSA + DG 1,816 1,727 3,028

TOTAL CONFIRMADOS 3,276 3,166 4,523

DEFUNCIONES 1 8 4 16

LETALIDAD& 0.44 0.23 0.53

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

DELICIAS                                          85 50.59 103 61.30 1 3

JIMENEZ CHIHUAHUA                                 16 33.67 4 8.42 1 3

MATAMOROS CHIHUAHUA                               0 0.00 1 19.48 1

SAUCILLO                                          3 8.40 2 5.60 1

RESTO 8 0.22 24 0.65 1 2 3

TOTAL 112 2.85 134 3.41

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 0 0 112

DCSA 2 2 129

DG 0 0 5

DCSA + DG 2 2 134

TOTAL CONFIRMADOS 2 2 246

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
GOMEZ PALACIO                                     491 129.06 246 64.66 1 2 3

CUENCAME                                          51 131.76 7 18.08 3

SAN JUAN DE GUADALUPE                             7 115.34 0 0.00

MEZQUITAL                                         22 52.83 21 50.43 3

RESTO 221 15.11 173 11.83 1 3

TOTAL 792 41.05 447 23.17

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 10 9 792

DCSA 8 8 422

DG 0 0 25

DCSA + DG 8 8 447

TOTAL CONFIRMADOS 18 17 1,239

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

SILAO GTO                                         966 464.47 681 327.44 2 3

ROMITA  GTO                                       127 197.55 69 107.33 3

XICHU                                             33 260.23 5 39.43 3

CELAYA                                            315 57.54 305 55.71 1 2 3

RESTO 832 14.87 518 9.26 1 2 3 4

TOTAL 2273 35.37 1578 24.56

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 478 474 2,273

DCSA 197 187 1,490

DG 20 20 88

DCSA + DG 217 207 1,578

TOTAL CONFIRMADOS 695 681 3,851

DEFUNCIONES 1 2 2 9

LETALIDAD& 0.92 0.97 0.57

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

HUAMUXTITLAN                                      98 613.04 80 500.44 3

TLALIXTAQUILLA DE MALDONADO                       57 734.73 12 154.68

ALPOYECA                                          18 255.39 17 241.20 3

TLAPA DE COMONFORT                                217 227.35 215 225.25 3

RESTO 2002 56.05 4165 116.60 1 2 3 4

TOTAL 2392 64.68 4489 121.38

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 2,238 1,181 2,392

DCSA 2,793 1,937 4,158

DG 221 141 331

DCSA + DG 3,014 2,078 4,489

TOTAL CONFIRMADOS 5,252 3,259 6,881

DEFUNCIONES 1 53 14 59

LETALIDAD& 1.76 0.67 1.31

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

JACALA DE LEDEZMA                                 94 618.30 14 92.09 1

ATLAPEXCO                                         121 537.40 29 128.80 1 2 3 4

PISAFLORES                                        102 528.44 5 25.90 3

HUAZALINGO HGO                                    80 511.08 5 31.94 3 4

RESTO 1217 38.64 189 6.00 1 2 3 4

TOTAL 1614 50.09 242 7.51

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 584 583 1,614

DCSA 42 42 227

DG 6 5 15

DCSA + DG 48 47 242

TOTAL CONFIRMADOS 632 630 1,856

DEFUNCIONES 1 1 0 1

LETALIDAD& 2.08 0.00 0.41

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

PIHUAMO                                           112 898.80 18 144.45 3

ATOYAC  JAL                                       51 566.35 42 466.41 3

TOLIMAN JAL                                       78 684.69 33 289.68 3

TUXCACUESCO                                       37 762.26 10 206.02 3

RESTO 9293 107.06 10639 122.57 1 2 3 4

TOTAL 9571 109.78 10742 123.22

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Zona de alarma Zona de seguridad

Zona de éxito Casos probables 2024

Nú
m

er
o

de
 ca

so
s

Semana Epidemiológica

2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 657 639 9,571

DCSA 261 245 9,897

DG 37 33 845

DCSA + DG 298 278 10,742

TOTAL CONFIRMADOS 955 917 20,313

DEFUNCIONES 1 2 2 56

LETALIDAD& 0.67 0.72 0.52

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

OTZOLOAPAN                                        68 1609.09 0 0.00 2

TEJUPILCO                                         905 1106.17 355 0.00 1 2 3

TLATLAYA                                          219 557.75 161 410.03 1 2 3

TONATICO                                          72 506.76 11 77.42 2 3

RESTO 338 1.88 58 0.32 1 2 3

TOTAL 1714 9.47 644 3.56
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 5 1 1,714

DCSA 12 3 607

DG 5 4 37

DCSA + DG 17 7 644

TOTAL CONFIRMADOS 22 8 2,358

DEFUNCIONES 1 3 2 7

LETALIDAD& 17.65 28.57 1.09

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
HUETAMO                                           324 748.20 63 145.48 1 2 3

JUAREZ  MICH                                      93 590.85 29 184.24 3

NOCUPETARO                                        43 494.88 16 184.14 3

LAZARO CARDENAS  MICH                             780 400.20 176 90.30 1 2 3

RESTO 3319 70.83 1599 34.12 1 2 3 4

TOTAL 4559 92.12 1883 38.05

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Zona de alarma Zona de seguridad

Zona de éxito Casos probables 2024

Nú
m

er
o

de
 ca

so
s

Semana Epidemiológica

2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 806 768 4,559

DCSA 252 230 1,741

DG 16 12 142

DCSA + DG 268 242 1,883

TOTAL CONFIRMADOS 1,074 1,010 6,442

DEFUNCIONES 1 5 3 36

LETALIDAD& 1.87 1.24 1.91

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TEMOAC                                            72 406.27 112 631.98 3

ZACATEPEC                                         166 407.40 173 424.58 2 3

JOJUTLA                                           173 271.13 319 499.95 1 2 3

JONACATEPEC                                       43 246.96 80 459.45 1 3

RESTO 2458 123.83 2871 144.64 1 2 3

TOTAL 2912 137.06 3555 167.33
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 988 973 2,912

DCSA 3,169 3,058 3,332

DG 231 190 223

DCSA + DG 3,400 3,248 3,555

TOTAL CONFIRMADOS 4,388 4,221 6,467

DEFUNCIONES 1 90 34 56

LETALIDAD& 2.65 1.05 1.58

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

 SANTA MARIA DEL ORO                                91 342.00 104 390.86 2 3

 TUXPAN NAYARIT                                     126 359.01 89 253.58 1 2 3

 BAHIA DE BANDERAS                                  593 317.10 519 277.53 1 2 3 4

 SANTIAGO IXCUINTLA                                 197 176.14 429 383.58 1 2 3 4

RESTO 1446 145.12 1994 200.12 1 2 3 4

TOTAL 2453 180.77 3135 231.03
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 142 122 2,453

DCSA 138 118 2,877

DG 14 10 258

DCSA + DG 152 128 3,135

TOTAL CONFIRMADOS 294 250 5,588

DEFUNCIONES 1 2 1 34

LETALIDAD& 1.32 0.78 1.08

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

ABASOLO NVO LEON                                  8 269.27 1 33.66 1 3

MONTERREY NVO LEON                                1865 157.73 1152 97.43 1 2 3 4

CADEREYTA JIMENEZ                                 205 185.50 64 57.91 1 3 4

GUADALUPE  NVO LEON                               917 124.45 871 118.21 1 3 4

                          RESTO 3452 89.13 1987 51.31 1 2 3 4

TOTAL 6447 109.17 4075 69.00

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 54 54 6,447

DCSA 27 27 3,693

DG 9 5 382

DCSA + DG 36 32 4,075

TOTAL CONFIRMADOS 90 86 10,522

DEFUNCIONES 1 1 0 12

LETALIDAD& 2.78 0.00 0.29

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

SANTA MARIA ATZOMPA                               SANTA MARIA ATZOMPA                               124 320.70 80 206.91 1 2 3 4

SAN AGUSTIN DE LAS JUNTAS                         28 265.98 26 246.98 1 2 3

SAN PEDRO IXTLAHUACA                              22 225.46 27 276.70 2 3

OAXACA DE JUAREZ                                  695 266.46 546 209.34 1 2 3 4

          RESTO 1060 27.13 1459 37.34 1 2 3 4

          TOTAL 1929 45.64 2138 50.58

SEROTIPOMUNICIPIO
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 903 888 1,929

DCSA 925 902 1,844

DG 95 71 294

DCSA + DG 1,020 973 2,138

TOTAL CONFIRMADOS 1,923 1,861 4,067

DEFUNCIONES 1 53 18 42

LETALIDAD& 5.20 1.85 1.96

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

MAGDALENA TLATLAUQUITEPEC LA                      13 2096.77 3 483.87 1

ACTEOPAN                                          21 652.38 54 1677.54 3

ATZALA                                            12 835.07 10 695.89 3

TILAPA                                            71 758.95 40 427.58 2 3

RESTO 2615 38.34 1828 26.80 1 2 3 4

TOTAL 2732 39.97 1935 28.31
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 2,453 2,442 2,732

DCSA 671 656 1,850

DG 42 40 85

DCSA + DG 713 696 1,935

TOTAL CONFIRMADOS 3,166 3,138 4,667

DEFUNCIONES 1 9 6 17

LETALIDAD& 1.26 0.86 0.88

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

PEDAMILLER                                        405 1724.65 56 238.47 1 3

ARROYO SECO                                       224 1412.89 8 50.46 2 3

JALPAN DE SERRA                                   277 878.08 28 88.76 3

TOLIMAN                                           225 673.65 33 98.80 3

 RESTO 1052 45.13 520 22.31 1 2 3

  TOTAL 2183 89.65 645 26.49
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 93 92 2,183

DCSA 1 1 583

DG 0 0 62

DCSA + DG 1 1 645

TOTAL CONFIRMADOS 94 93 2,828

DEFUNCIONES 1 0 0 5

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.78

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**
BENITO JUAREZ   QUINT ROO                         291 31.82 360 39.37 1 2 3

ISLA MUJERES                                      6 23.11 7 26.96 3

FELIPE CARRILLO PUERTO                            18 17.64 25 24.51 3

SOLIDARIDAD                                       44 16.92 62 23.84 2 3

RESTO 83 14.57 99 17.38 2 3

TOTAL 442 23.61 553 29.54
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 2,663 2,510 442

DCSA 2,495 2,294 520

DG 177 166 33

DCSA + DG 2,672 2,460 553

TOTAL CONFIRMADOS 5,335 4,970 995

DEFUNCIONES 1 40 22 8

LETALIDAD& 1.50 0.89 1.45

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TAMPAMOLON                                        92 559.20 21 127.64 1 3

SAN ANTONIO                                       63 638.23 2 20.26 1 3

COXCATLAN                                         88 538.92 18 110.23 1 2 3

EL NARANJO                                        124 520.44 11 46.17 3 4

 RESTO 1911 66.49 688 23.94 1 2 3 4

 TOTAL 2278 77.47 740 25.16
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 572 562 2,278

DCSA 106 99 682

DG 10 9 58

DCSA + DG 116 108 740

TOTAL CONFIRMADOS 688 670 3,018

DEFUNCIONES 1 5 1 6

LETALIDAD& 4.31 0.93 0.81

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

ESCUINAPA                                         269 415.00 106 163.53 1 2 3

ROSARIO SIN                                       109 184.40 76 128.57 1 3

CONCORDIA                                         33 109.67 45 149.55 3

GUASAVE                                           295 90.55 515 158.07 1 3

RESTO 1210 43.65 2110 76.11 1 2 3 4

TOTAL 1916 58.91 2852 87.70
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 125 111 1,916

DCSA 116 102 2,620

DG 10 10 232

DCSA + DG 126 112 2,852

TOTAL CONFIRMADOS 251 223 4,768

DEFUNCIONES 1 3 2 34

LETALIDAD& 2.38 1.79 1.19

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

SANTA ANA                                         30 160.71 9 48.21 3

SAN IGNACIO RIO MUERTO                            29 177.25 4 24.45 3

GUAYMAS                                           174 96.64 66 36.66 3

URES                                              7 69.28 4 39.59 3

RESTO 346 11.57 233 7.79 1 3

TOTAL 586 18.22 316 9.82
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 17 17 586

DCSA 16 16 304

DG 3 3 12

DCSA + DG 19 19 316

TOTAL CONFIRMADOS 36 36 902

DEFUNCIONES 1 2 2 0

LETALIDAD& 10.53 10.53 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

NACAJUCA                                          321 204.09 158 100.46 2 3 4

JALAPA                                            91 211.31 31 71.99 3

CENTRO                                            1346 174.47 518 67.14 1 2 3 4

TEAPA                                             91 140.10 27 41.57 1 3

RESTO 431 26.25 553 33.68 1 2 3

TOTAL 2280 85.12 1287 48.05
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 1,663 1,552 2,280

DCSA 936 853 1,218

DG 84 76 69

DCSA + DG 1,020 929 1,287

TOTAL CONFIRMADOS 2,683 2,481 3,567

DEFUNCIONES 1 19 9 17

LETALIDAD& 1.86 0.97 1.32

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

PADILLA                                           54 350.81 14 90.95 3

JAUMAVE                                           60 353.96 3 17.70 3 4

MAINERO                                           1 35.41 5 177.05 1

G?EMEZ                                            19 110.97 8 46.73 3

RESTO 1467 39.53 796 21.45 1 2 3 4

TOTAL 1601 42.55 826 21.95
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 156 141 1,601

DCSA 32 30 776

DG 4 3 50

DCSA + DG 36 33 826

TOTAL CONFIRMADOS 192 174 2,427

DEFUNCIONES 1 2 1 3

LETALIDAD& 5.56 3.03 0.36

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

PLATON SANCHEZ                                    127 650.91 9 46.13 1 3 4

TANCOCO                                           32 516.88 5 80.76 3

NARANJAL                                          8 164.51 14 287.89 3

NAOLINCO                                          92 392.54 9 38.40 2 3

RESTO 4481 51.72 3229 37.27 1 2 3 4

TOTAL 4740 54.37 3266 37.46
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 7,265 7,175 4,740

DCSA 3,076 3,004 3,081

DG 199 171 185

DCSA + DG 3,275 3,175 3,266

TOTAL CONFIRMADOS 10,540 10,350 8,006

DEFUNCIONES 1 79 40 15

LETALIDAD& 2.41 1.26 0.46

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TEKANTO                                           1 23.69 3 71.06 3

SAN FELIPE YUC                                    1 46.58 1 46.58 3

TINUM                                             7 52.85 4 30.20 3

HOCABA                                            2 29.08 3 43.62 3

RESTO 133 5.71 197 8.46 2 3 4

TOTAL 144 6.11 208 8.83
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 4,348 4,330 144

DCSA 5,782 5,751 196

DG 363 340 12

DCSA + DG 6,145 6,091 208

TOTAL CONFIRMADOS 10,493 10,421 352

DEFUNCIONES 1 71 21 0

LETALIDAD& 1.16 0.34 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

MEZQUITAL DEL ORO                                 37 1386.29 5 187.34 3

APOZOL                                            7 108.17 4 61.81 3

TABASCO                                           16 95.84 4 23.96 3

MAZAPIL                                           18 94.47 0 0.00 3

RESTO 23 1.38 23 1.38 1 3

TOTAL 101 5.91 36 2.10
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 1 1 101

DCSA 1 1 33

DG 0 0 3

DCSA + DG 1 1 36

TOTAL CONFIRMADOS 2 2 137

DEFUNCIONES 1 0 0 1

LETALIDAD& 0.00 0.00 2.78

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR




